

## جنگ هاو و کلوپ قبل از بازی

نیوکاسل و لیورپول امشب در سنت جیمز پارک به مصاف هم می‌روند. پیش بازی این مسابقه را حتماً در صفحه ۹ بخوانید اما بگذارید نگاهی هم به حرف سرمربیان دو تیم قبل از مسابقه بیندازیم.

ادی هاو پیش از بازی حرف‌های جالبی درباره رابطه‌اش با یورگن کلوپ زد: «من واقعاً با هیچ مربی‌ای رابطه دوستانه‌ای ندارم، با آنها رقابت می‌کنم. برای من بسیار سخت است که با رقیبم روابط شخصی داشته باشم. من مثل یک بازیکن بوده‌ام، به یورگن احترام زیادی می‌گذارم. فکر می‌کنم او کاری باور نکردنی انجام داده است. او یک سرمربی باورنکردنی است، اما من روی دوستی‌ها خط می‌کشم زیرا چنین چیزی برای من وجود ندارد.»

هاو در توضیح این تفکر خوب گفت: «وقتی در خانه‌ای با سه برادر و یک خواهر بزرگ می‌شوی، فکر می‌کنم طبیعتاً برای همه چیز رقابت می‌کنی. فکر می‌کنم شما برای جلب توجه می‌جنگید. شما برای هر چیزی می‌جنگید، سپس، شما شروع به انجام بازی‌های کوچکی می‌کنید که من آنها را می‌سانم؛ بازی‌هایی با برادرانم که می‌خواهم برنده شوند، پس شاید رفتارم از آنجا نشأت گرفته است. چیزی به نام بازی دوستانه وجود ندارد، حتی الان با بچه‌هایم، باید تلاش کنم و برنده شوم، که به نوعی چنین چیزی در من ساخته شده است.»

کلوپ هفته گذشته بار دیگر در مورد نیوکاسل اظهار نظر کرد و مدعی شد که هاو و جیسون تیندل از دستیارش تحت تأثیر قوانین جدید قرار خواهند گرفت که مانع از ایستادن دو مربی در کنار هم در زمین مسابقه می‌شود. هاو در این باره گفت: «نمی‌گویم که به نظرات او می‌خندم. دیگران می‌توانند نظر داشته باشند، خوب است. با آن مشکلی ندارم. این راها می‌کنم و درباره تیم خودمان

### برنامه لیگ برتر

روز	ساعت	تیم	مسابقات
دوشنبه ۶ شهریور	۱۹:۳۰	استقلال - استقلال خوزستان	تراکتور - مس رفسنجان
سه شنبه ۷ شهریور	۱۹:۳۰	پیکان - سپاهان	نساجی - صنعت نفت آبادان
چهارشنبه ۸ شهریور	۱۹:۳۰	گل گهر - ملوان	ذوب آهن - هوادار
پنجشنبه ۹ شهریور	۱۹:۳۰	آلومینیوم - شمس آذر	فولاد - پرسپولیس

### جدول لیگ برتر | هفته سوم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۳	۳	۰	۰	۱-۶	۵
۲	گل گهر	۳	۲	۱	۰	۰-۴	۴
۳	پرسپولیس	۳	۲	۱	۰	۱-۳	۲
۴	استقلال	۳	۱	۰	۲	۱-۴	۳
۵	آلومینیوم	۳	۱	۰	۲	۲-۳	۱
۶	هوادار	۳	۱	۱	۱	۳-۳	۰
۷	ذوب آهن	۳	۱	۱	۱	۴-۳	-۱
۸	صنعت نفت آبادان	۳	۱	۱	۱	۳-۵	-۲
۹	ملوان	۳	۱	۰	۲	۳-۵	۲
۱۰	پیکان	۳	۰	۳	۰	۲-۲	۰
۱۱	نساجی	۳	۰	۲	۱	۳-۲	-۱
۱۲	مس رفسنجان	۳	۰	۲	۱	۴-۱	-۳
۱۳	شمس آذر	۳	۱	۱	۱	۳-۵	۲
۱۴	استقلال خوزستان	۲	۱	۱	۰	۲-۱	-۱
۱۵	تراکتور	۲	۰	۲	۰	۴-۱	-۳
۱۶	فولاد	۳	۰	۳	۰	۹-۱	-۸

\* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

### گزارش روز



## الهام بخش پپ روی صندلی شماره یک سیتی

# دستیار گواردیولا کیست؟

### رسول مجیدی

روزنامه نگار

منچستر سیتی، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر امروز از ساعت ۱۶:۳۰ به مصاف شفیلد یونایتد می‌رود. این اولین بازی سیتیزن‌ها در حضور پپ گواردیولا خواهد بود. سرمربی اسپانیایی به دلیل درد شدید کمر تیم ۱۰ نفره به میدان آمد؛ او کار خودش را فوق‌العاده انجام داد. اکنون در سه جلسه تمرینی شرکت کرده و وضعیتش خوب به نظر می‌رسد. در مورد عملکرد اندو خوشحال بودم اما انتشارش را نداشتیم.» اما حرف‌های جنجالی وقتی بود که در مورد پوپ‌های عربستان سعودی حرف زد: «برای ما خوب نیست. اگر بازیکنی از ویگان یا بوندس‌لیگا می‌خواستیم، ارزشگذاری او را فراهم می‌کردیم اما در حال حاضر سطح دیگری در نقل و انتقالات به وجود آمده است. وضعیت خوبی نیست اما جزوی از تجارت فوتبال محسوب می‌شود. مطمئناً قادر نیستید آن را تغییر دهید. در مورد عربستان نکته‌ای که نمی‌توان با آن کنار آمد، بستن شدن زود هنگام پنجره نقل و انتقالاتی ما نسبت به آنها است. قرار است تا اول ژانویه با یک ترکیب به میدان برویم. به یاد دارم در گذشته در مورد روسیه نیز چنین چرانی را داشتیم، ما این حال آنها پول حیوانه‌واری نداشتند اما سعودی چالش برانگیز است. فیفا می‌تواند ددلاین را تغییر دهد اما مطمئن نیستیم که چنین تصمیمی را می‌خواهند بگیرند یا خیر.»

### الهام بخش گواردیولا روی نیمکت منچستر

پپ گواردیولا همیشه از دو نفر به عنوان الهام‌بخش‌ترین افراد در چگونگی شکل‌گیری فلسفه فوتبال‌اش نام می‌برد؛ یوهان کریوف و خوانما لیو. گواردیولا اولین‌بار در سال ۱۹۹۶ و پس از حضور در تساوی ۲-۲ کلاس و پیوستن به لیگ مکزیک که لیو را روی نیمکت خود داشت، راه به تیغ جراحان بسپارد و حالا باید دوران نقاهتی چند هفته‌ای را طی کند. امروز قرار است خوانما لیو، دستیار او تیم را از کنار زمین هدایت کند. آقای لیو البته گفته که همچنان تصمیمات اصلی را پپ از راه دور خواهد گرفت و کار آنالیز را هم از همان روزی که عمل کرد، آغاز کرده ولی به هر حال نبود سرمربی پر جنب و جوش اسپانیایی در رختکن و کنار زمین قطعاً خبر دربراساس پان منچستر سیتی نیست. اما سؤال اینجاست که خوانما لیو در سال ۲۰۰۵ سرمربی تیم دارادوس مکزیک شده بود که در دسته دوم فوتبال این کشور قرار داشت و به همین خاطر پپ قبول



## الهام بخش پپ روی صندلی شماره یک سیتی

# دستیار گواردیولا کیست؟

کرد علی‌رغم موقعیت نازل این تیم با مبلغی ناچیز به آنجا برود. او بعد از حضور در السد از فرم خارج شده بود. مصدوم بود و در مدت حضور ۶ ماهه‌اش در مکزیک تنها ۱۰ بازی انجام داد ولی به هدف اصلی‌اش رسیده بود. پپ که بعد از حضور در لیگ قطر وارد کلاس مربیگری شده بود، عملاً با رها کردن آن کلاس و پیوستن به لیگ مکزیک موفق شد از نزدیک با اندیشه‌های بازیسازی از عقب زمین لیو که این روزها حسابی محبوب شده، آشنا شود. خوانما لیو در بحث قدیمی «فوتبال زیبا یا بردن به هر قیمتی» همیشه آنها می‌خواستند راه خود را در ذهنیت هجومی دفاع می‌کند و این دقیقاً نقطه اشتراک او با پپ گواردیولا است. لیو برعکس پپ البته هیچ وقت به صورت حرفه‌ای فوتبال بازی نکرده. او که تنها ۵ سال از پپ گواردیولا بزرگتر است، در سن ۲۶ سالگی هدایت سالماناکا را بر عهده گرفت

### حاشیه روز

### لوکاکو نیامده جنجالی شد

دیروز بیشتر روزنامه‌های ایتالیایی خبر از قطعی شدن انتقال روملو لوکاکو به آ.اس. رم دادند. رم حالا با او داشتن سردار حسابی دستش در خط حمله باز است. البته لوکاکو هنوز نیامده در ایتالیا جنجالی شده و جنجال‌های نژادپرستانه علیه او قبل از حضور خودش در این کشور آغاز شده است. این اتفاق روز جمعه در یک برنامه زنده تلویزیونی در ایتالیا رخ داد که در آن یک خبرنگار به ستاره بلژیکی فصل گذشته اینتر توهمین نژادپرستانه کرد. لوکاکو که تابستان سختی را به خاطر ماجرای اختلاف با مدیران اینتر و سپس بن‌بست انتقالش به یوونتوس سپری کرده است، حالا در حال مذاکره با رم برای حضور قرضی در این تیم قرار دارد. این همان موضوعی بود که در یک برنامه زنده تلویزیونی در شبکه استانی منطقه لمباردی در نزدیکی میلان مورد بحث قرار گرفت و لوئیجی فورینی خبرنگار و هوادار تیم فوتبال اینتر هم مجری این برنامه بود.

در این برنامه تلویزیونی، فورینی که ظاهراً از ماجرای خودداری لحظه آخری لوکاکو برای عقد قرارداد با اینتر به امید پیوستن به یوونتوس به شدت عصبانی بود، از یک واژه نژادپرستانه توهمین‌آمیز برای توصیف ستاره بلژیکی استفاده کرد. در ادامه این مجری به تنها بابت این حرکت خود عذرخواهی نکرد بلکه مجدداً همان لفظ را به کار برد و این بار با برخورد مسئولان شبکه مزبور روبرو شد و آنها‌وی را مجبور به ترک استودیو کردند. پس از این اتفاق عوامل برنامه تلویزیونی با انتشار بیانیه‌ای در توئیتر بابت اتفاق رخ داده عذرخواهی کردند، اما هنوز روشن نیست که آیا مجری برنامه به طور دائم اخراج شده است یا اینکه فعالیت او در این شبکه موقتاً تعلیق شده است. این اولین باری نیست که چنین اتفاقی در ایتالیا رخ می‌دهد و پیش از این برای بازیکنان رنگین‌پوست دیگری مثل اوسیمین، بالوتلی و کین هم چنین مسأله‌ای رخ داده بود.

### نقل و انتقالات

### الماس اسپانیایی در الاهلی عربستان

گابریل ویگا، بازیکن ۲۱ ساله تیم ملی جوانان اسپانیا با عقد قراردادی رسمی راهی الاهلی شد تا به جوان‌ترین خرید تیم‌های عربستانی از قاره اروپا تبدیل شود. این انتقال در شرایطی رخ داد که تیم‌های مطرح و بزرگی مانند رئال مادرید، بارسelونا و ناپولی امضا کنند، داوری که ۷ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد که رونالدو این فرصت را داشته باشد تا بتواند به یک رکورد تاریخی دیگر این بار در لیگ عربستان برسد. او البته از هم‌تیمی‌های خود خواست تا این توپ را امضا کنند تا آن را به موزه پرنگ و لعابش اضافه کند.

نکته جالب اینجاست که او رکورددار هت‌تریک در سال ۲۰۲۳ است و امسال ۳ بار هت‌تریک کرده. رونالدو در سال ۲۰۲۳ فقط کمتر از هاند گل زده و از سایر مهاجمین دنیا عملکرد بهتری داشته.

رونالدو پس از پایان بازی و به رسم همه فوتبالیست‌ها پس از هت‌تریک، توپ مسابقه را برای یادگاری به همراه خود برد. او از داور مسابقه عبدالله الحرینی خواست تا این توپ را نشان مادرید، بارسelونا و ناپولی امضا کند، داوری که ۷ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد که رونالدو این فرصت را داشته باشد تا بتواند به یک رکورد تاریخی دیگر این بار در لیگ عربستان برسد. او البته از هم‌تیمی‌های خود خواست تا این توپ را امضا کنند تا آن را به موزه پرنگ و لعابش اضافه کند. نکته جالب اینجاست که او رکورددار هت‌تریک در سال ۲۰۲۳ است و امسال ۳ بار هت‌تریک کرده. رونالدو در سال ۲۰۲۳ فقط کمتر از هاند گل زده و از سایر مهاجمین دنیا عملکرد بهتری داشته.



### رونالدو ادعایش درباره لیگ عربستان را تکرار کرد

کریستیانو رونالدو که بعد از بازی حسابی خوشحال بنظر می‌رسید، بعد از بازی به تلویزیون عربستان گفت: خوشحالم که در بازی امروز پیروز شدیم. البته دلیل اصلی شادی من به خاطر خوشحالی هواداران النصر است که توانستند این پیروزی بزرگ را جشن بگیرند. سطح تیم مدام در حال افزایش است، همه بازیکنان در سطح خوبی ظاهر شدند و همه می‌توانند این موضوع را از عملکرد عالی تیم ببینند.

فوق ستاره پرتغالی در پایان سخنان خود درباره حسنی که از حضور در

لیگ عربستان سعودی دارد گفت: بسیار خوشحالم که اینجا در عربستان هستم. من سال گذشته صحبت کردم که لیگ عربستان یکی از ۵ لیگ برتر جهان خواهد بود و سر حرفم هستم.

### کورس آقای گلی جذاب عربستان

این پیروزی علاوه بر اینکه یکصدمین پیروزی